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Børne- og 

Undervisningsministeriet  

Resultater af fordelingen af ansøgere til gymnasiale 

uddannelser i 2024 

Dette notat belyser resultatet af fordelingen af ansøgere til de gymnasiale 

uddannelser til skoleåret 2024/2025. Notatet indeholder opgørelser for 

antal fordelte ansøgere samt de fordelte ansøgeres prioritetsopfyldelse, 

herkomst og transporttid.  

 

Notatets opgørelser omfatter dels ansøgere, der er fordelt af en central 

fordelingsmekanisme, samt ansøgere, der er fordelt af regionerne, fordi 

de ikke kunne fordeles af fordelingsmekanismen (ca. 500 ansøgere).  

 

Desuden bemærkes, at der på grund af fx uddannelsesskifte, eftertilmel-

dere og frafald ikke nødvendigvis er overensstemmelse mellem opgørel-

serne af fordelte ansøgere i indeværende notat og fremtidige tal for, hvor 

mange elever, der faktisk starter på et givent gymnasium efter sommerfe-

rien (for en sådan opgørelse henvises til tilgangstallene for de gymnasiale 

uddannelser på uddannelsesstatistik.dk). 

Antal ansøgere, der er fordelt i den centrale fordeling  

Den centrale fordeling omfatter alle de ansøgere, som har oprettet og 

fået underskrevet deres ansøgning på optagelse.dk af mindst én forælder 

eller dem selv (hvis de er myndige) inden ansøgningsfristen. 

I tabel 1 fremgår antal 1. prioritetsansøgere, den endelige kapacitet, antal 

ansøgere, der er fordelt centralt samt antal ansøgere, der er fordelt af re-

gionen til offentlige gymnasiale udbud.  
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Tabel 1 Oversigt over ansøgere, kapacitet og fordeling, fordelt på 

gymnasiernes beliggenhedsregioner og uddannelser 

  Stx Hf Hhx Htx Pre-IB 

Landstotal 
Antal førsteprioritetsansøgere 26.641 8.407 12.510 3.441 897  

Kapacitet 27.356 10.074 12.846 4.275 924 

Antal ansøgere fordelt af cen-

tral fordelingsmekanisme 26.241 8.408 12.260 3.488 788 

Antal ansøgere fordelt af regi-

onerne  249 45 172 9 43 

 

Region Hovedstaden Antal førsteprioritetsansøgere 10.191 2.357 2.698 1.237 232 

Kapacitet 10.088 2.704 2.525 1.412 176 

Antal ansøgere fordelt af cen-

tral fordelingsmekanisme 9.920 2.364 2.475 1.280 150 

Antal ansøgere fordelt af regi-

onerne  134 15 100 . 25 

Region Midtjylland Antal førsteprioritetsansøgere 5.492 1.917 3.570 783 336 

Kapacitet 5.782 2.216 3.688 977 377 

Antal ansøgere fordelt af cen-

tral fordelingsmekanisme 5.470 1.915 3.515 790 316 

Antal ansøgere fordelt af regi-

onerne  17 6 45 . 13 

Region Nordjylland Antal førsteprioritetsansøgere 2.125 716 1.351 388 56 

Kapacitet 2.232 931 1.447 506 56 

Antal ansøgere fordelt af cen-

tral fordelingsmekanisme 2.067 718 1.328 388 54 

Antal ansøgere fordelt af regi-

onerne  58 . 21 . . 

Region Sjælland Antal førsteprioritetsansøgere 3.899 1.349 1.829 449 50 

Kapacitet 4.128 1.715 1.956 596 56 

Antal ansøgere fordelt af cen-

tral fordelingsmekanisme 3.908 1.334 1.881 441 47 

Antal ansøgere fordelt af regi-

onerne  12 21 3 8 . 

Region Syddanmark Antal førsteprioritetsansøgere 4.934 2.068 3.062 584 223 

Kapacitet 5.126 2.508 3.230 784 259 

Antal ansøgere fordelt af cen-

tral fordelingsmekanisme 4.876 2.077 3.061 589 221 

Antal ansøgere fordelt af regi-

onerne  28 . 3 . 5 

Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet 

Anm.: Antallet af centralt fordelte og regionalt fordelte ansøgere summerer ikke til antallet af 

førsteprioritetsansøgere til offentlige gymnasiale udbud. Dette skyldes bl.a., at ansøgere kan 

være fordelt til en uddannelse, som ikke indgår i elevfordelingen (fx en erhvervsuddannelse) 

eller til et privat gymnasium, hvis de ikke kom ind på deres førsteprioritet. Derudover er nogle 

1. prioritetsansøgninger ikke medtaget til fordeling, fordi deres ønske om forrang ikke er imø-

dekommet. 

Anm.: Tallene er diskretionerede, så færre end tre observationer ikke vises. 

Anm.: Kapaciteten i tabellen er den udmeldte endelige kapacitet. Regionernes eventuelle op-

justering af kapaciteter i forbindelse med manuel fordeling af de ufordelte indgår ikke i denne 

kapacitet. 
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Tabel 2a viser prioritetsopfyldelsen blandt førsteprioritetsansøgninger op-

delt på ansøgers bopælsregion og den ansøgte uddannelse. Det vil sige, 

hvor stor en andel af ansøgerne, som har fået det gymnasie og uddannelse, 

som de har søgt som deres førsteprioritet. 

Tabel 2a Prioritetsopfyldelse fordelt på ansøgt førsteprioritetsud-

dannelse og bopælsregion 

Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet 

Anm.: Ansøgere med ukendt bopælsregion indgår i landstotalen, men ikke i de regionsopdelte tal. 

Anm.: Tallene er diskretionerede, så andele beregnet på færre end tre observationer ikke vises. 

Anm.: Bemærk at tallene er afrundet til nærmeste heltal.  

 

Tabel 2b viser prioritetsfordelingen blandt de tildelte ansøgere til offentlige 

gymnasiale udbud opdelt på institutionens beliggenhedsregion og den til-

delte uddannelse. Til forskel for tabel 2a, så ses der altså her på de ansø-

gere, som er tildelt en plads på et bestemt gymnasium, hvor stor en andel 

af disse har ansøgt netop dette gym, som hhv. deres førsteprioritet eller 

anden prioritet mv. Kategorien ’Ikke prioriteret’ angiver, andel af ansøgere, 

der er tildelt plads på en institution, som ansøgeren ikke selv har ansøgt. 

Tabel 2b Prioritetsfordeling opdelt på tildelt uddannelse og gymna-

siernes beliggenhedsregion 

 Førsteprioritetsønske 

1. prioritetsopfyldelse Stx Hf Hhx Htx Pre-IB 

Landstotal 93 pct. 99 pct. 95 pct. 100 pct. 92 pct. 

 

Region Hovedstaden 90 pct. 97 pct. 83 pct. 100 pct. 70 pct. 

Region Midtjylland 95 pct. 99 pct. 98 pct. 99 pct. 96 pct. 

Region Nordjylland 95 pct. 100 pct. 98 pct. 100 pct. 97 pct. 

Region Sjælland 98 pct. 98 pct. 97 pct. 100 pct. 91 pct. 

Region Syddanmark 93 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 98 pct. 

Gymnasiets- 

beliggenhed 

Prioritetsfordeling blandt 

tildelte ansøgere til offent-

lige gymnasiale udbud 

Stx Hf Hhx Htx Pre-IB 

Landstotal 1. 94 pct. 98 pct. 95 pct. 98 pct. 99 pct. 

2. 2 pct. 1 pct. 2 pct. 1 pct. 0 pct. 

3. og lavere 1 pct. 0 pct. 1 pct. 1 pct. 0 pct. 

Ikke prioriteret 3 pct. 1 pct. 2 pct. . . 

 

Region Hovedstaden 1. 91 pct. 96 pct. 85 pct. 97 pct. 100 pct. 

2. 3 pct. 2 pct. 4 pct. 2 pct. . 

3. og lavere 1 pct. 0 pct. 3 pct. 1 pct. . 

Ikke prioriteret 5 pct. 1 pct. 8 pct. . . 

Region Midtjylland 1. 95 pct. 99 pct. 98 pct. 98 pct. 100 pct. 

2. 2 pct. 0 pct. 1 pct. 1 pct. . 

3. og lavere 1 pct. . . 1 pct. . 

Ikke prioriteret 2 pct. 0 pct. 1 pct. . . 

Region Nordjylland 1. 96 pct. 100 pct. 98 pct. 100 pct. 100 pct. 

2. 2 pct. 0 pct. 1 pct. . . 

3. og lavere 0 pct. . . . . 

Ikke prioriteret 3 pct. . 1 pct. . . 

Region Sjælland 1. 98 pct. 98 pct. 97 pct. 100 pct. 98 pct. 

2. 1 pct. 1 pct. 2 pct. . . 

3. og lavere 0 pct. . 1 pct. . . 

Ikke prioriteret 1 pct. 1 pct. 0 pct. . . 

Region Syddanmark 1. 94 pct. 99 pct. 100 pct. 99 pct. 97 pct. 
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Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet 

Anm.: Tallene er diskretionerede, så andele beregnet på færre end tre observationer ikke vises. 

Anm.: Bemærk at tallene er afrundet til nærmeste heltal. Derfor summerer regionerne i tabellen ikke 

nødvendigvis til 100. 

 

Transporttid 

Fordelingen af ansøgere tager først og fremmest udgangspunkt i ansøge-

rens egne prioriterede ønsker om, hvilke gymnasier ansøgeren ønsker at 

gå på. Hvis der er flere ansøgere end pladser på et givet gymnasium, for-

deles ansøgerne på baggrund af transporttiden fra hver ansøgers bopæl 

til gymnasiets adresse. 

Tabel 3 viser, hvor stor en andel af de fordelte ansøgere, der placerer sig i 

de forskellige transporttidsintervaller. Tabellen er opdelt på ansøgerens 

bopælsregion. 

Det bemærkes, at ansøgere i den centrale fordeling ikke kan tildeles plads 

på en institution, hvortil ansøgeren vil få mere end 45 minutters trans-

porttid, med mindre ansøgeren selv har ønsket det, dvs. selv har angivet 

institutionen med lang transporttid som en af sine prioriteter. Andelen af 

ansøgere, der har mere end 45 minutters transporttid i tabel 3 har således 

enten selv ønsket det eller i få tilfælde blevet fordelt dertil af regionen.  

Tabel 3 Opgørelse af transporttid på 15 minutters intervaller 

2. 3 pct. 1 pct. 0 pct. 1 pct. . 

3. og lavere 2 pct. 0 pct. . . 2 pct. 

Ikke prioriteret 2 pct. 0 pct. . . . 

Bopælsregion Andel fordelte ansøgere i trans-

porttidsintervallerne 
Stx Hf Hhx Htx Pre-IB 

Landstotal 0-14 min 43 pct. 28 pct. 25 pct. 18 pct. 10 pct. 

15-29 min 27 pct. 26 pct. 28 pct. 28 pct. 12 pct. 

30-44 min 17 pct. 19 pct. 21 pct. 22 pct. 13 pct. 

45+ min 13 pct. 27 pct. 26 pct. 32 pct. 32 pct. 

 

Region Hovedstaden 0-14 min 52 pct. 27 pct. 19 pct. 20 pct. 11 pct. 

15-29 min 29 pct. 36 pct. 32 pct. 36 pct. 15 pct. 

30-44 min 15 pct. 23 pct. 26 pct. 24 pct. 33 pct. 

45+ min 5 pct. 14 pct. 23 pct. 20 pct. 42 pct. 

Region Midtjylland 0-14 min 36 pct. 29 pct. 29 pct. 17 pct. 20 pct. 

15-29 min 29 pct. 23 pct. 30 pct. 28 pct. 15 pct. 

30-44 min 17 pct. 15 pct. 18 pct. 20 pct. 19 pct. 

45+ min 18 pct. 34 pct. 24 pct. 35 pct. 46 pct. 

Region Nordjylland 0-14 min 40 pct. 24 pct. 28 pct. 16 pct. 8 pct. 

15-29 min 22 pct. 21 pct. 20 pct. 18 pct. 16 pct. 

30-44 min 18 pct. 17 pct. 16 pct. 16 pct. 16 pct. 

45+ min 20 pct. 39 pct. 35 pct. 50 pct. 59 pct. 

Region Sjælland 0-14 min 37 pct. 31 pct. 22 pct. 16 pct. 8 pct. 

15-29 min 22 pct. 20 pct. 23 pct. 21 pct. 18 pct. 

30-44 min 18 pct. 20 pct. 20 pct. 27 pct. 18 pct. 

45+ min 23 pct. 30 pct. 35 pct. 36 pct. 56 pct. 

Region Syddanmark  0-14 min 39 pct. 27 pct. 25 pct. 18 pct. 21 pct. 

15-29 min 27 pct. 24 pct. 30 pct. 23 pct. 11 pct. 

30-44 min 19 pct. 19 pct. 21 pct. 20 pct. 10 pct. 

45+ min 16 pct. 31 pct. 23 pct. 39 pct. 56 pct. 



 

 

Side 5/19 Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet 

Anm.: Fordeling på intervaller summer ikke til 100, da ansøgere med ukendt rejsetid indgår i 

beregningerne, men er ikke opgjort i tabellerne. 

Anm.: I alt er 297 ansøgere blevet tildelt en plads på baggrund af en administrativ rejsetid på 

23 minutter. Det gælder bl.a. ansøgere, som har cpr-nummer, men ikke en kendt adresse i Dan-

mark eller der ikke kan findes en rute, som overholder kriterierne for beregning af transporttid.  

Anm.: Tallene er diskretionerede, så andele beregnet på færre end tre observationer ikke vises. 

 

Ledige pladser 

Fra og med skoleåret 2023/2024 er afdelingernes kapacitet blevet fastsat 

centralt. 'Kapaciteten' er det maksimale antal ansøgere, en afdeling kan 

tildeles i den centrale fordelingsalgoritme. Regionen kan hæve kapacite-

ten til ansøgere, som skal fordeles af regionen. 

Tabel 4 viser antallet og andelen af afdelinger fordelt på forskellige gra-

der af ledig plads. Andel ledig plads er beregnet som forholdet mellem 

antallet af tildelte elever og kapacitet. En lav andel ledig plads betyder, at 

afdelingen har fået tildelt et antal elever, der er tæt på kapaciteten. 

Tabellen viser fordelingen blandt alle afdelinger, blandt afdelinger med 

udbud omfattet af det midlertidige stop for optag i skoleåret 2022/23, 

samt for små afdelinger (afdelinger med 84 eller færre tildelte ansøgere). 

Tabel 4 Antal afdelinger fordelt efter kategori og andel ledig plads 

Andel ledig plads Total Antal afdelinger 

med tildelt 84 eller 

færre ansøgere 

Stop-for-optag-af-

delinger 

 Antal af-

delinger 

Andel af-

delinger 

Antal af-

delinger 

Andel af-

delinger 

Antal af-

delinger 

Andel af-

delinger 

0 pct. 60 25 pct. 4 7 pct. . . 

1-10 pct. 74 31 pct. 6 10 pct. 4 80 pct. 

10-20 pct. 58 24 pct. 11 19 pct. 1 20 pct. 

20-30 pct. 19 8 pct. 8 14 pct. . . 

30-40 pct. 12 5 pct. 10 17 pct. . . 

40-50 pct. 9 4 pct. 9 16 pct. . . 

Over 50 pct. 10 4 pct. 10 17 pct. . . 

Total  242 100 pct. 58 100 pct. 5 100 pct. 

Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet 

Anm.: For afdelinger med stop for optag indgår alle udbud i opgørelsen, og ikke kun de ud-

bud, der var omfattet af stoppet. 

Anm: Det bemærkes, at NEXT – Enghøj Gymnasium indgår i opgørelsen over stop-for-op-

tag-afdelinger, da dette er en fusion af to afdelinger, der tidligere begge var omfattet af 

midlertidigt stop for optag: Hvidovre Gymnasium og HF samt NEXT – Sydkysten Gymna-

sium. 

Anm.: Andelene er afrundet til nærmeste heltal og summerer derfor ikke nødvendigvis til 

100 efter afrunding. 
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Bilag 1 Førsteprioritetsopfyldelse på kommuneniveau 

Opgørelsen viser, hvor stor en andel af de, der har søgt en uddannelse 

som førsteprioritet, der har fået denne opfyldt. Opgørelsen er baseret på 

den kommune, som ansøgeren er bosat i på søgetidspunktet. 
Bopælsregion Bopælskommune Stx Hf Hhx Htx Pre-Ib 

Region Hovedstaden Albertslund 80 pct. 100 pct. 90 pct. 100 pct. 75 pct. 

Allerød 98 pct. 98 pct. 93 pct. 100 pct. 100 pct. 

Ballerup 94 pct. 95 pct. 73 pct. 100 pct. 71 pct. 

Bornholm 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Brøndby 85 pct. 95 pct. 85 pct. 100 pct. 57 pct. 

Christiansø . . . . . 

Dragør 29 pct. 86 pct. 51 pct. 100 pct. . 

Egedal 96 pct. 100 pct. 54 pct. 100 pct. 100 pct. 

Fredensborg 98 pct. 98 pct. 88 pct. 100 pct. . 

Frederiksberg 86 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Frederikssund 98 pct. 94 pct. 96 pct. 100 pct. . 

Furesø 90 pct. 97 pct. 51 pct. 100 pct. . 

Gentofte 95 pct. 96 pct. 84 pct. 100 pct. 93 pct. 

Gladsaxe 88 pct. 100 pct. 80 pct. 100 pct. 79 pct. 

Glostrup 86 pct. 97 pct. 73 pct. 100 pct. . 

Gribskov 90 pct. 92 pct. 99 pct. 100 pct. 50 pct. 

Halsnæs 93 pct. 90 pct. 91 pct. 100 pct. . 

Helsingør 99 pct. 93 pct. 72 pct. 100 pct. 100 pct. 

Herlev 95 pct. 100 pct. 71 pct. 100 pct. 83 pct. 

Hillerød 99 pct. 97 pct. 98 pct. 100 pct. 71 pct. 

Hvidovre 92 pct. 96 pct. 59 pct. 100 pct. . 

Høje-Taastrup 95 pct. 99 pct. 89 pct. 100 pct. . 

Hørsholm 98 pct. 85 pct. 63 pct. 100 pct. . 

Ishøj 97 pct. 93 pct. 78 pct. 100 pct. . 

København 84 pct. 98 pct. 92 pct. 100 pct. 80 pct. 

Lyngby-Taarbæk 95 pct. 98 pct. 76 pct. 100 pct. 100 pct. 

Rudersdal 95 pct. 96 pct. 90 pct. 100 pct. 38 pct. 

Rødovre 87 pct. 97 pct. 66 pct. 100 pct. . 

Tårnby 85 pct. 99 pct. 60 pct. 100 pct. . 

Vallensbæk 87 pct. 100 pct. 73 pct. 100 pct. 100 pct. 
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Bopælsregion Bopælskommune Stx Hf Hhx Htx Pre-Ib 

Region Midtjylland Favrskov 95 pct. 97 pct. 77 pct. 100 pct. . 

Hedensted 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 75 pct. 

Herning 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 94 pct. 

Holstebro 99 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 

Horsens 99 pct. 99 pct. 99 pct. 98 pct. . 

Ikast-Brande 100 pct. 98 pct. 99 pct. 97 pct. 100 pct. 

Lemvig 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Norddjurs 99 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 

Odder 94 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Randers 100 pct. 99 pct. 98 pct. 100 pct. 77 pct. 

Ringkøbing-Skjern 100 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 83 pct. 

Samsø 89 pct. 100 pct. . . . 

Silkeborg 99 pct. 99 pct. 98 pct. 98 pct. 100 pct. 

Skanderborg 96 pct. 99 pct. 93 pct. 98 pct. 100 pct. 

Skive 100 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 

Struer 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 

Syddjurs 95 pct. 98 pct. 92 pct. 100 pct. 100 pct. 

Viborg 99 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 94 pct. 

Aarhus 87 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 

Region Nordjylland Brønderslev 96 pct. 100 pct. 93 pct. 100 pct. . 

Frederikshavn 99 pct. 100 pct. 98 pct. 100 pct. 100 pct. 

Hjørring 98 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 

Jammerbugt 90 pct. 100 pct. 90 pct. 100 pct. . 

Læsø 100 pct. . . . . 

Mariagerfjord 98 pct. 100 pct. 97 pct. 100 pct. . 

Morsø 99 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Rebild 97 pct. 100 pct. 98 pct. 100 pct. . 

Thisted 98 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Vesthimmerland 98 pct. 100 pct. 96 pct. 100 pct. 100 pct. 

Aalborg 92 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 

Region Sjælland Faxe 98 pct. 98 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Greve 98 pct. 100 pct. 86 pct. 100 pct. . 

Guldborgsund 99 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Holbæk 99 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 95 pct. 

Kalundborg 96 pct. 97 pct. 98 pct. 100 pct. 100 pct. 

Køge 100 pct. 99 pct. 98 pct. 100 pct. . 

Lejre 99 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Lolland 98 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Næstved 100 pct. 98 pct. 98 pct. 100 pct. . 

Odsherred 96 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Ringsted 95 pct. 96 pct. 99 pct. 100 pct. . 

Roskilde 99 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 67 pct. 

Slagelse 97 pct. 97 pct. 97 pct. 100 pct. 100 pct. 

Solrød 98 pct. 100 pct. 94 pct. 100 pct. . 

Sorø 96 pct. 86 pct. 97 pct. 100 pct. . 

Stevns 98 pct. 97 pct. 98 pct. 100 pct. . 

Vordingborg 98 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 
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Bopælsregion Bopælskommune Stx Hf Hhx Htx Pre-Ib 

Region Syddanmark Assens 92 pct. 96 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Billund 99 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Esbjerg 99 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 94 pct. 

Fanø 100 pct. 100 pct. 100 pct. . . 

Fredericia 99 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 

Faaborg-Midtfyn 91 pct. 97 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 

Haderslev 100 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Kerteminde 66 pct. 100 pct. 98 pct. 100 pct. . 

Kolding 95 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 

Langeland 94 pct. 100 pct. 100 pct. . . 

Middelfart 97 pct. 98 pct. 98 pct. 100 pct. . 

Nordfyn 77 pct. 100 pct. 98 pct. 100 pct. . 

Nyborg 95 pct. 100 pct. 98 pct. 100 pct. 100 pct. 

Odense 82 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 

Svendborg 100 pct. 98 pct. 100 pct. 100 pct. 88 pct. 

Sønderborg 99 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 

Tønder 100 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 

Varde 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. . 

Vejen 98 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 

Vejle 99 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 100 pct. 

Ærø 100 pct. 100 pct. . . 100 pct. 

Aabenraa 98 pct. 100 pct. 99 pct. 100 pct. 100 pct. 

Uoplyst/ukendt Uoplyst/ukendt 91 pct. 99 pct. 82 pct. 100 pct. 98 pct. 

Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet 

Anm: Tallene er diskretionerede, så andele beregnet på færre end tre observationer ikke vi-

ses. 

 

  



 

 

Side 9/19 Bilag 2 Fordelingsresultat på udbudsniveau 

I bilag 2 fremgår en opgørelse af fordelingens udfald på udbudsniveau 

(det vil sige pr. uddannelse på en given afdeling). 

 
Afde-

lingens 

belig-

gen-
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gion 
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Kapaci-
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Antal 
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priori-
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søgnin-

ger 

Antal 

tildelte 

ansø-

gere 

Tildelte ansøgere Andel med 

ikke-vestlig 

herkomst 

blandt til-

delte ansø-

gere 

Andel af 

tildelte 

ansø-

gere, der 

har afde-

lingen 

som 1. 

prioritet  

Andel af 

tildelte 

ansø-

gere, der 

har afde-

lingen 

som 2. 

og la-

vere pri-

oritet 

Andel af 

tildelte 

ansø-

gere, der 

ikke har 

priorite-

ret afde-

lingen 

Region 

Hoved-

staden 

Allerød Gymnasium Stx 290 249 275 91 pct. 4 pct. 5 pct. 5 pct. 

Aurehøj Gymnasium Stx 266 277 269 99 pct. 1 pct. . 1 pct. 

Birkerød Gymnasium HF IB & 

Kostskole Hf 58 46 52 88 pct. 8 pct. . 15 pct. 

Birkerød Gymnasium HF IB & 

Kostskole Pre-IB 116 153 111 100 pct. . . 19 pct. 

Birkerød Gymnasium HF IB & 

Kostskole Stx 261 284 263 99 pct. . . 10 pct. 

Borupgaard Gymnasium Stx 430 395 430 92 pct. 8 pct. . 17 pct. 

Campus Bornholm HF, HHX, 

HTX, STX Hf 65 55 55 100 pct. . . 9 pct. 

Campus Bornholm HF, HHX, 

HTX, STX Hhx 86 67 67 100 pct. . . 6 pct. 

Campus Bornholm HF, HHX, 

HTX, STX Htx 28 17 17 100 pct. . . . 

Campus Bornholm HF, HHX, 

HTX, STX Stx 127 119 119 100 pct. . . 6 pct. 

Christianshavns Gymnasium Stx 262 288 262 100 pct. . . 4 pct. 

Egedal Gymnasium & HF Hf 90 77 78 99 pct. . . 8 pct. 

Egedal Gymnasium & HF Stx 270 224 241 93 pct. 5 pct. 2 pct. 8 pct. 

Espergærde Gymnasium og HF Hf 90 96 92 100 pct. . . 20 pct. 

Espergærde Gymnasium og HF Stx 390 396 396 99 pct. 1 pct. . 7 pct. 

Falkonergårdens Gymnasium og 

HF-Kursus Hf 28 37 29 100 pct. . . . 

Falkonergårdens Gymnasium og 

HF-Kursus Stx 325 403 325 100 pct. . . 9 pct. 

Frederiksberg Gymnasium Stx 232 419 232 100 pct. . . 11 pct. 

Frederiksberg HF-Kursus Hf 350 342 350 98 pct. 2 pct. . 28 pct. 

Frederiksborg Gymnasium og 

HF Hf 90 121 90 100 pct. . . 21 pct. 

Frederiksborg Gymnasium og 

HF Stx 450 489 451 100 pct. . . 8 pct. 

Frederikssund Gymnasium Hf 74 51 53 96 pct. . . 13 pct. 

Frederikssund Gymnasium Stx 112 104 111 94 pct. 5 pct. . 11 pct. 

Frederikssund Handelsgymna-

sium og Teknisk Gymnasium Hhx 120 151 126 98 pct. . . 6 pct. 



 

 

Side 10/19 Frederikssund Handelsgymna-

sium og Teknisk Gymnasium Htx 28 14 14 100 pct. . . . 

Frederiksværk Gymnasium og 

HF Hf 56 38 41 93 pct. . . 7 pct. 

Frederiksværk Gymnasium og 

HF Stx 140 103 109 94 pct. 5 pct. . 8 pct. 

Gammel Hellerup Gymnasium Stx 383 536 403 100 pct. . . 5 pct. 

Gefion Gymnasium Stx 442 537 442 100 pct. . . 6 pct. 

Gentofte HF Hf 224 195 203 96 pct. 3 pct. . 25 pct. 

Gladsaxe Gymnasium Stx 384 330 391 84 pct. 15 pct. . 15 pct. 

Gribskov Gymnasium Hf 60 51 56 91 pct. 7 pct. . 5 pct. 

Gribskov Gymnasium Stx 196 165 181 91 pct. 7 pct. 2 pct. 8 pct. 

H.C. Ørsted Gymnasiet, Ballerup Htx 120 99 100 99 pct. . . 8 pct. 

H.C. Ørsted Gymnasiet, Frede-

riksberg Htx 120 107 114 94 pct. 6 pct. . 25 pct. 

H.C. Ørsted Gymnasiet, Lyngby Htx 252 245 250 98 pct. 2 pct. . 13 pct. 

Helsingør Gymnasium Stx 240 216 223 97 pct. 2 pct. 1 pct. 10 pct. 

Herlev Gymnasium og HF Hf 112 61 64 95 pct. . . 41 pct. 

Herlev Gymnasium og HF Stx 177 78 177 44 pct. 8 pct. 47 pct. 47 pct. 

HF & VUC København Syd, 

Amager Hf 84 47 49 96 pct. . . 33 pct. 

HF & VUC København Syd, 

Hvidovre Hf 84 62 68 91 pct. 6 pct. . 41 pct. 

HF & VUC Nordsjælland, Hel-

singør afdeling Hf 64 30 36 83 pct. . 14 pct. 31 pct. 

HF & VUC Nordsjælland, Hille-

rød afd. Hf 132 104 111 94 pct. 5 pct. . 19 pct. 

HF-Centret Efterslægten Hf 225 189 197 96 pct. 3 pct. 2 pct. 21 pct. 

Høje-Taastrup Gymnasium Hf 56 49 51 96 pct. . . 69 pct. 

Høje-Taastrup Gymnasium Stx 204 119 196 59 pct. 2 pct. 40 pct. 21 pct. 

Københavns VUC - Vognmager-

gade 8 Hf 322 326 326 99 pct. 1 pct. . 11 pct. 

Københavns åbne Gymnasium Hf 99 92 99 93 pct. 6 pct. . 56 pct. 

Københavns åbne Gymnasium Stx 315 236 336 70 pct. 24 pct. 6 pct. 38 pct. 

Lyngby Handelsgymnasium og 

Gymnasium Hhx 261 177 265 67 pct. 22 pct. 12 pct. 9 pct. 

NEXT - Enghøj Gymnasium Hf 62 62 62 100 pct. . . 52 pct. 

NEXT - Enghøj Gymnasium Hhx 120 45 120 38 pct. 10 pct. 53 pct. 28 pct. 

NEXT - Enghøj Gymnasium Htx 30 25 26 96 pct. . . 50 pct. 

NEXT - Enghøj Gymnasium Stx 210 91 210 43 pct. 3 pct. 53 pct. 36 pct. 

NEXT - Københavns Mediegym-

nasium Htx 120 107 112 96 pct. 4 pct. . 10 pct. 

NEXT - Sukkertoppen Gymna-

sium Htx 420 376 393 96 pct. 4 pct. . 24 pct. 

NEXT - Vestskoven Gymnasium Hf 60 79 60 100 pct. . . 55 pct. 

NEXT - Vestskoven Gymnasium Hhx 90 102 109 83 pct. . 17 pct. 36 pct. 

NEXT - Vestskoven Gymnasium Htx 60 36 37 97 pct. . . 32 pct. 

NEXT - Vestskoven Gymnasium Stx 180 178 180 99 pct. . . 55 pct. 



 

 

Side 11/19 NEXT - Vibenshus Gymnasium Htx 60 46 51 90 pct. 10 pct. . 12 pct. 

NEXT- Baltorp Business Gymna-

sium Hhx 180 69 166 42 pct. 14 pct. 44 pct. 16 pct. 

Niels Brock Det Internationale 

Gymnasium Hhx 360 350 360 97 pct. 3 pct. . 17 pct. 

Niels Brock, Handelsgymnasiet 

JTP Hhx 360 725 360 100 pct. . . 5 pct. 

Niels Brock, Handelsgymnasiet 

Nørre Voldgade Hhx 300 285 364 78 pct. 17 pct. 5 pct. 13 pct. 

Niels Brocks Innovationsgymna-

sium Hhx 360 473 360 100 pct. . . 11 pct. 

Nærum Gymnasium Stx 420 378 420 90 pct. 10 pct. . 5 pct. 

Nørre Gymnasium Pre-IB 60 79 64 100 pct. . . 56 pct. 

Nørre Gymnasium Stx 390 449 390 100 pct. . . 18 pct. 

Ordrup Gymnasium Stx 300 309 303 100 pct. . . 2 pct. 

Rungsted Gymnasium Stx 290 238 276 86 pct. 6 pct. 8 pct. 7 pct. 

Rysensteen Gymnasium Stx 420 560 420 100 pct. . . 8 pct. 

Rødovre Gymnasium Stx 305 376 307 99 pct. . . 18 pct. 

Sankt Annæ Gymnasium Stx 261 277 261 100 pct. . . 4 pct. 

Tårnby Gymnasium Hf 66 54 62 87 pct. 11 pct. . 18 pct. 

Tårnby Gymnasium Stx 300 397 301 100 pct. . . 6 pct. 

U/NORD Hillerød Handelsgym-

nasium Hhx 288 254 278 91 pct. 6 pct. 3 pct. 6 pct. 

U/NORD Hillerød Teknisk Gym-

nasium Htx 174 165 166 99 pct. . . 6 pct. 

Vestegnen HF & VUC, Alberts-

lund afdeling Hf 64 36 36 100 pct. . . 11 pct. 

Virum Gymnasium Stx 416 451 416 100 pct. . . 3 pct. 

VUC Lyngby Hf 89 57 59 97 pct. . . 17 pct. 

Øregård Gymnasium Stx 275 302 279 100 pct. . . 5 pct. 

Ørestad Gymnasium Stx 425 218 459 47 pct. 25 pct. 28 pct. 34 pct. 

Region 

Midtjyl-

land 

Bjerringbro Gymnasium Hf 28 19 19 100 pct. . . . 

Bjerringbro Gymnasium Stx 71 60 61 98 pct. . . 8 pct. 

College360 - Bindslev Plads 1 Hhx 348 403 362 100 pct. . . 4 pct. 

College360 - Bindslev Plads 1 Htx 60 65 61 100 pct. . . 7 pct. 

Egå Gymnasium Stx 266 249 266 94 pct. 6 pct. . 5 pct. 

Favrskov Gymnasium Stx 280 248 271 92 pct. 6 pct. 3 pct. 3 pct. 

Grenaa Gymnasium Hf 60 59 59 100 pct. . . . 

Grenaa Gymnasium Pre-IB 71 71 70 100 pct. . . 14 pct. 

Grenaa Gymnasium Stx 78 64 65 98 pct. . . 6 pct. 

Handelsgymnasiet Ikast-Brande Hhx 112 98 99 99 pct. . . 5 pct. 

Herning Gymnasium Stx 377 358 361 99 pct. . . 11 pct. 

Herning HF og VUC Hf 192 179 179 100 pct. . . 13 pct. 

Herningsholm Gymnasium, HHX 

og HTX Herning Hhx 280 283 281 100 pct. . . 9 pct. 

Herningsholm Gymnasium, HHX 

og HTX Herning Htx 84 70 71 99 pct. . . 11 pct. 



 

 

Side 12/19 HF og HHX Skanderborg Hf 108 95 96 99 pct. . . 14 pct. 

HF og HHX Skanderborg Hhx 189 182 192 95 pct. 2 pct. 3 pct. 4 pct. 

Holstebro Gymnasium og HF Hf 118 107 108 99 pct. . . 10 pct. 

Holstebro Gymnasium og HF Stx 236 215 216 100 pct. . . 9 pct. 

Horsens Gymnasium & HF, Stu-

dentervænget 2 Hf 120 99 100 99 pct. . . 17 pct. 

Horsens Gymnasium & HF, Stu-

dentervænget 2 Stx 392 382 385 99 pct. . . 11 pct. 

Horsens HF & VUC Hf 128 113 113 100 pct. . . 5 pct. 

Ikast-Brande Gymnasium Hf 56 46 46 100 pct. . . 22 pct. 

Ikast-Brande Gymnasium Pre-IB 84 70 69 100 pct. . . 23 pct. 

Ikast-Brande Gymnasium Stx 140 114 115 99 pct. . . 10 pct. 

Learnmark Gymnasium 

HHX/HTX Hhx 275 249 251 99 pct. . . 8 pct. 

Learnmark Gymnasium 

HHX/HTX Htx 89 81 81 100 pct. . . 15 pct. 

Lemvig Gymnasium, STX og 

HHX Hhx 56 40 40 100 pct. . . . 

Lemvig Gymnasium, STX og 

HHX Stx 56 46 46 100 pct. . . . 

Marselisborg Gymnasium Stx 237 270 238 100 pct. . . 10 pct. 

Mercantec, Banegårds Alle Hhx 308 314 315 98 pct. . 2 pct. 9 pct. 

Mercantec, Banegårds Alle Htx 60 46 46 100 pct. . . 7 pct. 

Odder Gymnasium Stx 196 177 188 94 pct. 5 pct. . 6 pct. 

Paderup gymnasium Stx 130 123 124 99 pct. . . 6 pct. 

Randers HF & VUC Hf 180 149 150 99 pct. . . 9 pct. 

Randers Statsskole Stx 295 279 281 99 pct. . . 12 pct. 

Ringkjøbing Gymnasium Stx 112 91 91 100 pct. . . . 

Risskov gymnasium Stx 237 261 241 100 pct. . . 20 pct. 

Silkeborg Gymnasium Stx 504 493 504 98 pct. 2 pct. . 4 pct. 

Skanderborg Gymnasium Stx 268 245 254 96 pct. 4 pct. . 5 pct. 

Skive College, Arvikavej Hhx 168 142 143 99 pct. . . 11 pct. 

Skive College, Arvikavej Htx 56 28 28 100 pct. . . . 

Skive Gymnasium Hf 58 44 44 100 pct. . . . 

Skive Gymnasium Stx 185 167 167 100 pct. . . 9 pct. 

Skive-Viborg HF & VUC, Viborg Hf 28 5 5 100 pct. . . . 

Struer Statsgymnasium Hf 56 29 29 100 pct. . . 24 pct. 

Struer Statsgymnasium Hhx 63 43 43 100 pct. . . 33 pct. 

Struer Statsgymnasium Htx 28 5 5 100 pct. . . . 

Struer Statsgymnasium Pre-IB 75 56 56 100 pct. . . 18 pct. 

Struer Statsgymnasium Stx 84 57 57 100 pct. . . 12 pct. 

Syddjurs Gymnasium Stx 118 95 104 91 pct. 3 pct. 6 pct. 4 pct. 

TEKNISK GYMNASIUM, Skan-

derborg Htx 56 42 42 100 pct. . . . 

TH. LANGS HF & VUC Hf 168 133 135 99 pct. . . 13 pct. 

Tradium Gymnasier, HHX & HTX Hhx 420 408 418 98 pct. 2 pct. . 5 pct. 



 

 

Side 13/19 Tradium Gymnasier, HHX & HTX Htx 84 65 65 100 pct. . . 8 pct. 

Tørring Gymnasium Stx 112 100 101 99 pct. . . . 

UCRS Gymnasiet HHX Ringkø-

bing Hhx 85 78 78 100 pct. . . 14 pct. 

UCRS Gymnasiet Skjern Hhx 84 69 70 99 pct. . . 4 pct. 

UCRS Gymnasiet Skjern Htx 56 42 42 100 pct. . . . 

Uddannelsescenter Holstebro, 

HHX/HTX og EUD/EUX Business Hhx 277 251 252 100 pct. . . 10 pct. 

Uddannelsescenter Holstebro, 

HHX/HTX og EUD/EUX Business Htx 96 85 85 100 pct. . . 8 pct. 

Vestjysk Gymnasium Tarm Hf 86 68 68 100 pct. . . 7 pct. 

Vestjysk Gymnasium Tarm Stx 84 66 66 100 pct. . . 17 pct. 

VIA University College, HF 

Nørre Nissum Hf 56 41 41 100 pct. . . . 

Viborg Gymnasium Hf 145 125 126 99 pct. . . 8 pct. 

Viborg Gymnasium Stx 116 97 100 97 pct. 3 pct. . 9 pct. 

Viborg Katedralskole Pre-IB 60 46 43 100 pct. . . 28 pct. 

Viborg Katedralskole Stx 322 322 322 100 pct. . . 7 pct. 

Viby Gymnasium Hf 90 88 88 100 pct. . . 45 pct. 

Viby Gymnasium Stx 207 106 183 58 pct. 27 pct. 15 pct. 21 pct. 

Viden Djurs, Handelsgymna-

sium Rønde Hhx 112 86 92 93 pct. 3 pct. 3 pct. 3 pct. 

Viden Djurs, VID Gymnasier 

Grenaa Hhx 71 68 70 97 pct. . . 11 pct. 

Viden Djurs, VID Gymnasier 

Grenaa Htx 56 34 34 100 pct. . . . 

Århus Akademi Hf 224 212 214 99 pct. . . 31 pct. 

Aarhus Business College, Aarhus 

Handelsgymnasium, Vejlby Hhx 392 440 402 100 pct. . . 5 pct. 

Aarhus Business College, Aarhus 

Handelsgymnasium, Viemosevej Hhx 448 416 452 92 pct. 6 pct. 2 pct. 9 pct. 

AARHUS GYMNASIUM, Tilst Hf 59 65 59 100 pct. . . 83 pct. 

AARHUS GYMNASIUM, Tilst Pre-IB 87 93 91 100 pct. . . 63 pct. 

AARHUS GYMNASIUM, Tilst Stx 148 45 138 33 pct. 15 pct. 52 pct. 41 pct. 

AARHUS GYMNASIUM, Viby Htx 56 37 38 97 pct. . . . 

AARHUS GYMNASIUM, Aarhus 

C Htx 196 183 193 95 pct. 5 pct. . 21 pct. 

Aarhus HF & VUC, Aarhus afde-

ling Hf 256 241 242 98 pct. 2 pct. . 17 pct. 

Aarhus Katedralskole Stx 266 367 274 100 pct. . . 7 pct. 

Århus Statsgymnasium Stx 265 395 268 100 pct. . . 25 pct. 

Region 

Nord-

jylland 

Brønderslev Gymnasium og HF Hf 28 17 18 94 pct. . . 17 pct. 

Brønderslev Gymnasium og HF Stx 112 112 115 97 pct. . . 10 pct. 

Dronninglund Gymnasium Stx 112 87 95 92 pct. 3 pct. 5 pct. 4 pct. 

EUC Nord, Hestkærvej Hhx 168 163 166 98 pct. . 2 pct. 5 pct. 

EUC Nord, Hånbækvej Htx 56 46 46 100 pct. . . 13 pct. 

EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej Htx 84 70 70 100 pct. . . 11 pct. 



 

 

Side 14/19 EUC Nordvest - Erhvervs- og 

Gymnasieuddannelser Nykø-

bing Hhx 84 69 69 100 pct. . . . 

EUC Nordvest - Erhvervs- og 

Gymnasieuddannelser, Thi-

sted/Lerpyttervej Hhx 144 135 135 100 pct. . . 5 pct. 

EUC Nordvest - Erhvervs- og 

Gymnasieuddannelser, Thi-

sted/Lerpyttervej Htx 56 28 28 100 pct. . . . 

EUC Nordvest- Handelsgymna-

sium, Fjerritslev Hhx 45 19 22 86 pct. . . . 

Fjerritslev Gymnasium Hf 36 30 30 100 pct. . . 10 pct. 

Fjerritslev Gymnasium Stx 75 51 59 86 pct. 5 pct. 8 pct. 12 pct. 

Frederikshavn Gymnasium Hf 84 58 58 100 pct. . . 5 pct. 

Frederikshavn Gymnasium Stx 196 188 190 99 pct. . . 11 pct. 

Frederikshavn Handelsskole Hhx 140 119 120 99 pct. . . 4 pct. 

Hasseris Gymnasium Pre-IB 56 56 54 100 pct. . . 37 pct. 

Hasseris Gymnasium Stx 224 328 255 100 pct. . . 6 pct. 

HF&VUC NORD, Hjørring Hf 40 23 23 100 pct. . . . 

HF&VUC NORD, Aalborg Hf 84 75 75 100 pct. . . 12 pct. 

Himmerlands Erhvervs- og 

Gymnasieuddannelser, Hobro 

afdeling Hhx 75 45 47 96 pct. . . 9 pct. 

Himmerlands Erhvervs- og 

Gymnasieuddannelser, Hobro 

afdeling Htx 28 11 11 100 pct. . . . 

Himmerlands Erhvervs- og 

Gymnasieuddannelser, Aars af-

deling Hhx 112 93 97 96 pct. . 3 pct. 5 pct. 

Himmerlands Erhvervs- og 

Gymnasieuddannelser, Aars af-

deling Htx 48 29 29 100 pct. . . . 

Hjørring Gymnasium/STX og HF Hf 58 32 32 100 pct. . . 13 pct. 

Hjørring Gymnasium/STX og HF Stx 224 200 206 97 pct. 1 pct. 1 pct. 13 pct. 

Mariagerfjord Gymnasium Hf 80 74 74 100 pct. . . 5 pct. 

Mariagerfjord Gymnasium Stx 154 135 136 99 pct. . . 9 pct. 

Morsø Gymnasium Stx 100 76 77 99 pct. . . 8 pct. 

Nørresundby Gymnasium og HF Hf 100 93 93 100 pct. . . 3 pct. 

Nørresundby Gymnasium og HF Stx 196 218 203 97 pct. 1 pct. 2 pct. 12 pct. 

Støvring Gymnasium Stx 175 137 157 87 pct. 4 pct. 8 pct. . 

Thisted Gymnasium, STX og HF Hf 60 27 28 96 pct. . . 11 pct. 

Thisted Gymnasium, STX og HF Stx 116 93 94 99 pct. . . 6 pct. 

Thy-Mors HF & VUC , Nykøbing 

afd. Hf 28 9 9 100 pct. . . . 

Thy-Mors HF & VUC, Thisted Hf 79 52 52 100 pct. . . 6 pct. 

Vesthimmerlands Gymnasium 

og HF Hf 40 38 38 100 pct. . . . 

Vesthimmerlands Gymnasium 

og HF Stx 100 76 79 96 pct. . . 9 pct. 



 

 

Side 15/19 Aalborg Handelsskole, Saxo-

gade 10 Hhx 295 327 296 100 pct. . . 2 pct. 

Aalborg Handelsskole, Turøg-

ade 1 Hhx 384 381 397 96 pct. 3 pct. 1 pct. 6 pct. 

Aalborg Katedralskole Hf 102 97 98 99 pct. . . 3 pct. 

Aalborg Katedralskole Stx 224 221 229 97 pct. 2 pct. 2 pct. 3 pct. 

Aalborg Tekniske Gymnasium - 

Friis Htx 85 71 71 100 pct. . . 4 pct. 

Aalborg Tekniske Gymnasium, 

ØUV Htx 149 133 133 100 pct. . . 6 pct. 

Aalborghus Gymnasium Hf 112 91 91 100 pct. . . 38 pct. 

Aalborghus Gymnasium Stx 224 203 230 88 pct. 6 pct. 6 pct. 24 pct. 

Region 

Sjæl-

land 

Allikelund Gymnasium Hhx 28 27 27 100 pct. . . . 

Allikelund Gymnasium Htx 28 9 9 100 pct. . . . 

CELF Merkurs Plads, Gymnasier Hhx 160 133 133 100 pct. . . 12 pct. 

CELF Merkurs Plads, Gymnasier Htx 56 51 51 100 pct. . . 16 pct. 

CELF Nakskov Hhx 28 21 21 100 pct. . . . 

CELF Nakskov Htx 28 4 4 100 pct. . . . 

EUC Sjælland, Køge Afdeling Htx 56 37 37 100 pct. . . 14 pct. 

EUC Sjælland, Næstved - Jagt-

vej Htx 56 36 36 100 pct. . . . 

Greve Gymnasium Hf 66 59 64 92 pct. 5 pct. . 39 pct. 

Greve Gymnasium Stx 360 365 360 100 pct. . . 30 pct. 

HF & VUC Klar - Ringsted Hf 60 41 42 98 pct. . . 33 pct. 

HF & VUC Klar - Slagelse Hf 60 57 65 88 pct. . 12 pct. 9 pct. 

Hf og VUC Roskilde-Køge, Ros-

kilde afdelingen Hf 140 120 120 100 pct. . . 6 pct. 

Himmelev Gymnasium Hf 99 61 65 94 pct. 6 pct. . 14 pct. 

Himmelev Gymnasium Stx 240 229 234 98 pct. 2 pct. . 5 pct. 

HTX Roskilde Htx 150 147 148 99 pct. . . 11 pct. 

Høng Gymnasium og HF Hf 56 33 35 94 pct. . . . 

Høng Gymnasium og HF Stx 56 20 29 69 pct. . 28 pct. 14 pct. 

Kalundborg Gymnasium og HF Hf 56 56 57 98 pct. . . 14 pct. 

Kalundborg Gymnasium og HF Stx 168 141 145 97 pct. 2 pct. . 16 pct. 

Køge Gymnasium Hf 60 73 67 100 pct. . . 13 pct. 

Køge Gymnasium Stx 377 385 381 100 pct. . . 8 pct. 

Køge Handelsskole Hhx 420 391 421 93 pct. 7 pct. . 5 pct. 

Maribo Gymnasium Hf 56 25 25 100 pct. . . . 

Maribo Gymnasium Stx 112 106 108 98 pct. . . 6 pct. 

MSG-Haslev Hf 32 21 21 100 pct. . . 14 pct. 

MSG-Haslev Stx 112 104 105 99 pct. . . 6 pct. 

MSG-Ringsted Stx 112 79 87 91 pct. 6 pct. 3 pct. 18 pct. 

Nakskov Gymnasium og HF i 

Nakskov Hf 56 30 30 100 pct. . . 27 pct. 

Nakskov Gymnasium og HF i 

Nakskov Stx 84 70 70 100 pct. . . 19 pct. 



 

 

Side 16/19 Nordvestsjællands HF & VUC, 

Holbæk afd. Hf 50 29 29 100 pct. . . 14 pct. 

Nykøbing Katedralskole Hf 112 101 101 100 pct. . . 11 pct. 

Nykøbing Katedralskole Stx 168 143 144 99 pct. . . 12 pct. 

Næstved Gymnasium og HF Hf 120 112 113 99 pct. . . 16 pct. 

Næstved Gymnasium og HF Stx 372 364 367 99 pct. 1 pct. . 12 pct. 

Odsherred Gymnasium Hf 60 39 39 100 pct. . . . 

Odsherred Gymnasium Hhx 30 22 22 100 pct. . . . 

Odsherred Gymnasium Stx 90 64 66 97 pct. . . 15 pct. 

Roskilde Gymnasium Hf 93 76 79 96 pct. . . 8 pct. 

Roskilde Gymnasium Stx 330 311 318 98 pct. 2 pct. . 4 pct. 

Roskilde Handelsskole Hhx 524 513 526 98 pct. 2 pct. . 5 pct. 

Roskilde Katedralskole Stx 434 423 431 98 pct. 2 pct. . 8 pct. 

Slagelse Gymnasium Hf 120 140 125 100 pct. . . 27 pct. 

Slagelse Gymnasium Stx 300 321 307 99 pct. . . 15 pct. 

Slotshaven Gymnasium Hhx 196 195 196 99 pct. . . 12 pct. 

Slotshaven Gymnasium Htx 90 62 62 100 pct. . . 6 pct. 

Solrød Gymnasium Hf 66 42 42 100 pct. . . 12 pct. 

Solrød Gymnasium Stx 155 132 143 92 pct. 4 pct. 3 pct. 8 pct. 

Sorø Akademis Skole Stx 200 221 200 100 pct. . . 4 pct. 

Stenhus Gymnasium Hf 145 121 122 99 pct. . . 21 pct. 

Stenhus Gymnasium Pre-IB 56 50 47 98 pct. . . 17 pct. 

Stenhus Gymnasium Stx 290 263 265 99 pct. . . 9 pct. 

Vordingborg Gymnasium & HF Hf 84 70 70 100 pct. . . 7 pct. 

Vordingborg Gymnasium & HF Stx 168 158 160 99 pct. . . 8 pct. 

VUC Storstrøm - Fakse Hf 28 7 7 100 pct. . . . 

VUC Storstrøm - Nykøbing F. Hf 40 13 13 100 pct. . . . 

VUC Storstrøm - Næstved Hf 56 23 24 96 pct. . . 13 pct. 

ZBC Handels og Teknisk gym-

nasium Ringsted Hhx 60 35 37 95 pct. . . . 

ZBC Handels og Teknisk gym-

nasium Ringsted Htx 30 11 11 100 pct. . . . 

ZBC Handels- og Teknisk gym-

nasium Slagelse Hhx 180 171 177 97 pct. 2 pct. 2 pct. 6 pct. 

ZBC Handels- og Teknisk gym-

nasium Slagelse Htx 72 75 74 100 pct. . . 4 pct. 

ZBC Handels og Teknisk gym-

nasium Vordingborg Hhx 60 59 59 100 pct. . . . 

ZBC Handels og Teknisk gym-

nasium Vordingborg Htx 30 17 17 100 pct. . . . 

ZBC Handelsgymnasiet Næst-

ved Hhx 270 262 265 99 pct. . . 8 pct. 

Region 

Syd-

dan-

mark 

Alssundgymnasiet Sønderborg Stx 116 90 90 100 pct. . . 4 pct. 

Business College Syd - Sønder-

borg Handelsskole Hhx 210 194 194 100 pct. . . 11 pct. 

Campus Vejle Gymnasieafdeling Hf 120 119 119 100 pct. . . 9 pct. 

Campus Vejle Gymnasieafdeling Hhx 372 356 357 100 pct. . . 4 pct. 



 

 

Side 17/19 Esbjerg Gymnasium Hf 134 106 106 100 pct. . . 19 pct. 

Esbjerg Gymnasium Pre-IB 30 19 20 95 pct. . . 50 pct. 

Esbjerg Gymnasium Stx 168 148 148 100 pct. . . 18 pct. 

EUC Lillebælt Htx 56 52 52 100 pct. . . . 

EUC Syd, Christen Kolds Vej Htx 28 19 19 100 pct. . . . 

EUC Syd, Hilmar Finsens Gade Htx 28 23 23 100 pct. . . . 

EUC Syd, Hilmar Finsens Gade Pre-IB 28 18 18 100 pct. . . 33 pct. 

EUC Syd, Stegholt Htx 28 19 19 100 pct. . . 16 pct. 

EUC Syd, Syd Plantagevej Htx 28 8 8 100 pct. . . . 

Fredericia Gymnasium Hf 96 78 78 100 pct. . . 10 pct. 

Fredericia Gymnasium Stx 174 154 156 99 pct. . . 16 pct. 

Faaborg Gymnasium Stx 60 45 49 92 pct. . . 18 pct. 

Grindsted Gymnasie- & Er-

hvervsskole, HHX/HTX Hhx 60 50 50 100 pct. . . 12 pct. 

Grindsted Gymnasie- & Er-

hvervsskole, HHX/HTX Htx 28 14 14 100 pct. . . 21 pct. 

Grindsted Gymnasie- & Er-

hvervsskole, STX/HF Hf 60 35 35 100 pct. . . 14 pct. 

Grindsted Gymnasie- & Er-

hvervsskole, STX/HF Stx 90 81 82 99 pct. . . 11 pct. 

Haderslev Handelsskole Hhx 151 139 139 100 pct. . . 4 pct. 

Haderslev Katedralskole Hf 90 75 75 100 pct. . . 13 pct. 

Haderslev Katedralskole Stx 205 199 203 98 pct. 1 pct. . 11 pct. 

Handelsgymnasiet Vestfyn Hhx 90 64 64 100 pct. . . 5 pct. 

HANSENBERG Htx 84 61 61 100 pct. . . 8 pct. 

HF & VUC FYN Glamsbjerg Hf 32 12 13 92 pct. . . . 

HF & VUC FYN Odense Hf 464 446 458 97 pct. 3 pct. . 12 pct. 

HF & VUC FYN Svendborg Hf 64 57 58 98 pct. . . . 

HF & VUC FYN Ærø Hf 64 42 42 100 pct. . . 7 pct. 

HF & VUC Vest, Esbjerg & Om-

egn - Esbjerg afdeling Hf 48 25 25 100 pct. . . 40 pct. 

IBC International Business Col-

lege Fredericia Hf 56 34 35 97 pct. . . 11 pct. 

IBC International Business Col-

lege Fredericia Hhx 303 286 287 100 pct. . . 8 pct. 

IBC International Business Col-

lege Kolding Hhx 358 347 349 99 pct. . . 7 pct. 

IBC International Business Col-

lege Aabenraa Hhx 150 132 133 99 pct. . . 8 pct. 

Kold Tekniske Gymnasium Htx 84 54 55 98 pct. . . . 

Kolding Gymnasium, HF-Kursus 

og IB School Hf 120 105 106 99 pct. . . 26 pct. 

Kolding Gymnasium, HF-Kursus 

og IB School Pre-IB 60 45 47 96 pct. . . 30 pct. 

Kolding Gymnasium, HF-Kursus 

og IB School Stx 116 94 108 87 pct. 7 pct. 6 pct. 44 pct. 

Kolding HF og VUC Hf 84 63 64 98 pct. . . . 

Middelfart Gymnasium & HF Hf 30 32 30 100 pct. . . 10 pct. 



 

 

Side 18/20 Middelfart Gymnasium & HF Stx 180 146 151 97 pct. 3 pct. . 5 pct. 

Midtfyns Gymnasium Stx 124 114 121 93 pct. 6 pct. . 6 pct. 

Mulernes Legatskole Hf 60 55 57 96 pct. . . 58 pct. 

Mulernes Legatskole Stx 174 92 168 55 pct. 26 pct. 20 pct. 37 pct. 

Munkensdam Gymnasium Stx 319 348 319 100 pct. . . 8 pct. 

Nordfyns Gymnasium Stx 168 115 171 67 pct. 25 pct. 8 pct. 6 pct. 

Nyborg Gymnasium, Skolebak-

ken 13 Hf 60 57 57 100 pct. . . 23 pct. 

Nyborg Gymnasium, Skolebak-

ken 13 Hhx 90 64 66 97 pct. . . 6 pct. 

Nyborg Gymnasium, Skolebak-

ken 13 Pre-IB 141 141 141 97 pct. 2 pct. . 33 pct. 

Nyborg Gymnasium, Skolebak-

ken 13 Stx 180 148 165 90 pct. 9 pct. . 11 pct. 

Odense Katedralskole Hf 90 100 90 100 pct. . . 13 pct. 

Odense Katedralskole Stx 234 437 234 100 pct. . . 9 pct. 

Odense Tekniske Gymnasium Htx 180 151 155 97 pct. 3 pct. . 18 pct. 

Ribe Katedralskole, 

HF/HHX/HTX/STX Hf 60 53 53 100 pct. . . . 

Ribe Katedralskole, 

HF/HHX/HTX/STX Hhx 84 75 75 100 pct. . . 4 pct. 

Ribe Katedralskole, 

HF/HHX/HTX/STX Htx 28 15 15 100 pct. . . . 

Ribe Katedralskole, 

HF/HHX/HTX/STX Stx 112 91 92 99 pct. . . 5 pct. 

Rosborg Gymnasium & HF Hf 120 102 102 100 pct. . . 9 pct. 

Rosborg Gymnasium & HF Stx 406 414 408 100 pct. . . 14 pct. 

Rybners - HHX/STX - Grådybet Hhx 312 312 312 100 pct. . . 5 pct. 

Rybners - HHX/STX - Grådybet Stx 200 196 196 100 pct. . . 6 pct. 

Rybners - HTX - Spangsbjerg 

Møllevej Htx 96 71 71 100 pct. . . 10 pct. 

Rødkilde Gymnasium Stx 290 281 282 100 pct. . . 10 pct. 

Sct. Knuds Gymnasium Stx 330 402 333 100 pct. . . 6 pct. 

Svendborg Erhvervsskole & -

Gymnasier, Skovsbovej Hhx 224 222 223 100 pct. . . 13 pct. 

Svendborg Erhvervsskole & -

Gymnasier, Skovsbovej Htx 56 40 40 100 pct. . . 18 pct. 

Svendborg Gymnasium Hf 124 95 99 96 pct. . . 9 pct. 

Svendborg Gymnasium Stx 261 274 265 100 pct. . . 7 pct. 

Sønderborg Statsskole Hf 117 109 109 100 pct. . . 20 pct. 

Sønderborg Statsskole Stx 228 223 223 100 pct. . . 19 pct. 

TietgenSkolen (ELM) Hhx 510 517 511 100 pct. . . 7 pct. 

Tornbjerg Gymnasium Stx 210 151 212 71 pct. 25 pct. 4 pct. 41 pct. 

Tønder Gymnasium Hf 69 46 46 100 pct. . . 17 pct. 

Tønder Gymnasium Stx 112 107 107 100 pct. . . 7 pct. 

Tønder Handelsskole Hhx 84 78 78 100 pct. . . 6 pct. 

Varde Gymnasium Hf 56 41 41 100 pct. . . . 



 

 

Side 19/19 Varde Gymnasium Stx 168 152 152 100 pct. . . 6 pct. 

Varde Handelsskole og Han-

delsgymnasium Hhx 142 142 142 100 pct. . . 8 pct. 

Vejen Business College Hhx 90 84 84 100 pct. . . 5 pct. 

Vejen Gymnasium og HF Hf 56 44 44 100 pct. . . . 

Vejen Gymnasium og HF Stx 120 100 103 97 pct. . . 24 pct. 

Vejle Tekniske Gymnasium Htx 60 57 57 100 pct. . . . 

Vestfyns Gymnasium Stx 176 153 181 85 pct. 9 pct. 7 pct. 5 pct. 

VUC Syd - Haderslev Hf 28 14 14 100 pct. . . . 

VUC Syd - Sønderborg afdeling Hf 48 28 28 100 pct. . . 21 pct. 

VUC Syd - Aabenraa afdeling Hf 56 25 25 100 pct. . . . 

Aabenraa Statsskole Hf 102 70 70 100 pct. . . 7 pct. 

Aabenraa Statsskole Stx 205 179 185 97 pct. 2 pct. . 14 pct. 

Kilde: Børne- og Undervisningsministeriet 

Anm.: Kapaciteten i tabellen er den udmeldte endelige kapacitet. Regionernes eventuelle op-

justering af kapaciteter i forbindelse med manuel fordeling af de af fordelingsmekanismen 

ufordelte er ikke indeholdt. Derfor kan et udbud have fået tildelt et højere antal ansøgere end 

deres kapacitet. Tallene er diskretionerede, så andele beregnet på færre end tre observationer 

ikke vise 

 


